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Protokół Nr XXIV/2013 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 27 czerwca 2013 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 27 czerwca 2013 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 14 radnych gminy (nieobecny był wiceprzewodniczący 
rady gminy Tadeusz Urban),  sołtysi wszystkich sołectw, wójt gminy, zastępca wójta gminy, 
sekretarz gminy, skarbnik gminy oraz 7 kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

 
Ad. 1 Stanisława Czech przewodnicząca rady gminy powitała zebranych, stwierdziła 

kworum, następnie przedstawiła porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy śołynia za 2012 rok, 
b) udzielenia Wójtowi Gminy śołynia absolutorium z tytułu wykonania budŜetu  
za 2012 rok, 
c) wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego, 
d) zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2013 rok, 
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia, 
f) zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na wyprzedzające finansowanie  
w ramach PROW na lata 2007-2013, 
g) zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na wyprzedzające finansowanie  
w ramach PROW  na lata 2009-2013, 
h) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
i) ustanowienia słuŜebności na nieruchomości mienia komunalnego, 
j) dzierŜawy części nieruchomości mienia komunalnego, 
4. Sprawy róŜne. 

 
W związku z wnioskiem wójta o rozpatrzenie dodatkowych dwóch projektów uchwał:  

w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Czas na aktywność w gminie śołynia” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w sprawie upowaŜnienia 
do zaciągania zobowiązań finansowych przekraczających granicę ustaloną corocznie  
w budŜecie gminy, przewodnicząca zaproponowała poszerzenie porządku obrad. Rada 
zaakceptowała poszerzenie porządku o rozpatrzenie spraw ww. uchwał. Radni w tym punkcie 
posiedzenia nie zgłosili innych wniosków, ani uwag. 
 
 Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada gminy przyjęła jednogłośnie. 
 

Ad. 3 Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy śołynia za 2012 r. przedstawił wójt 
gminy Andrzej Benedyk. Wspomniał, Ŝe sprawozdanie było dokładnie omówione na 
posiedzeniach komisji rady, w których uczestniczyli wszyscy radni obecni na sesji. PoniewaŜ 
sprawozdanie było juŜ prezentowane radnym, wójt przypomniał tylko najwaŜniejsze jego 
elementy, to jest: wykonanie dochodów i wydatków gminy, zadłuŜenie gminy oraz zmiany  
w majątku gminy. Po krótkim wystąpieniu wójta przewodnicząca rady gminy odczytała 
uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, pozytywnie opiniującą 
sprawozdanie wójta z wykonania budŜetu gminy w 2012 r. Radni nie dyskutowali w tym 
punkcie posiedzenia, wobec czego przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania wójta. 

UCHWAŁA NR XXIV/164/13  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminy śołynia za 2012 rok została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej 
przyjęciem. 
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Następnie przewodnicząca rady poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Stanisława Wróbla o odczytanie opinii w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy śołynia za 
wykonanie budŜetu w 2012 roku. Z przedstawionej opinii wynikało, Ŝe Komisja Rewizyjna 
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budŜetu Gminy śołynia na 2012 r. i złoŜyła do rady 
gminy wniosek o udzielenie z tego tytułu absolutorium wójtowi gminy. Przewodnicząca rady 
odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie wójtowi absolutorium. Kolejno 
przedstawiła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującą 
wniosek przedstawiony przez Komisję Rewizyjną. Przewodnicząca zapytała radnych, czy są 
jakieś głosy w tej sprawie, a następnie - wobec braku uwag i wniosków – przeprowadziła 
głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium. 

UCHWAŁA NR XXIV/165/13  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy śołynia 
absolutorium z tytułu wykonania budŜetu za 2012 rok została przyjęta jednogłośnie, 14 
radnych głosowało za jej przyjęciem. Po głosowaniu wójt gminy podziękował radnym za 
udzielenie absolutorium. Stwierdził, Ŝe jest to wyraz uznania dla jego pracy oraz urzędu  
i jednostek organizacyjnych gminy. 
 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienie z Gminą Miasta LeŜajsk przedstawił 
wójt. Powiedział, Ŝe porozumienie dotyczy udostępnienia punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych przez samorząd LeŜajska mieszkańcom Gminy śołynia. Dodał, Ŝe to 
rozwiązanie będzie o wiele tańsze, niŜ tworzenie od podstaw takiego punktu w śołyni. Wójt 
zaznaczył, Ŝe oprócz udostępnienia punktu w LeŜajsku, zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych będzie prowadzona w gminie wzorem lat ubiegłych, tj. z częstotliwością 
1-2 razy w roku. 

UCHWAŁA NR XXIV/166/13  w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt omówił łącznie dwa projekty uchwał, pierwszy w sprawie zmian  
w budŜecie gminy oraz drugi - powiązaną z nim zmianę wieloletniego programu finansowego 
gminy. Wójt przypomniał, Ŝe sprawy te referował dokładnie na posiedzeniach komisji rady. 
Zaznaczył, Ŝe w stosunku do omawianych wówczas projektów zaszła konieczność naniesienia 
poprawek, związanych z realizacją projektu PSeAP, o których informacja dotarła do urzędu 
tuŜ przed sesją. Radni otrzymali w formie drukowanej nową wersję projektów wspomnianych 
uchwał. 

UCHWAŁA NR XXIV/167/13  w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2013 rok 
została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

UCHWAŁA NR XXIV/168/13  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt omówił łącznie dwie uchwały w sprawie zaciągnięcia poŜyczek oraz 
jedną w sprawie kredytu dla gminy. Powiedział, Ŝe poŜyczki zaciągane będą na tzw. 
finansowanie wyprzedzające inwestycji realizowanych ze wsparciem dotacyjnym z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dodał, Ŝe chodzi o modernizację filii GOK w Brzózie 
Stadnickiej za kwotę 184,4 tys. zł oraz o budowę publicznego placu zabaw w śołyni za kwotę 
114 tys. zł. Wójt powiedział, Ŝe poŜyczki udzielane są na preferencyjnych warunkach. Ich 
oprocentowanie w skali roku wynosi 0,3%, a przy rozpatrzeniu wniosku nie jest pobierana 
prowizja. PoŜyczki zapewnią finansowanie inwestycji do czasu otrzymania dotacji, które po 
rozliczeniu inwestycji spływają jako refundacja.  

Odnośnie zaciągnięcia kredytu wójt wyjaśnił, Ŝe w związku z gorszym niŜ spodziewany 
spływem dochodów z podatków, naleŜy przygotować moŜliwość zaciągnięcia kredytu. 
Poinformował radnych, Ŝe firma Enertek będąca głównym dłuŜnikiem gminy, z długiem 
sięgającym blisko 900 tys. zł, mimo obietnic wciąŜ nie płaci podatku. Wójt wspomniał, Ŝe 
jeŜeli komornik nie wyegzekwuje długu, gmina w ciągu 2-3 miesięcy złoŜy wniosek  
o upadłość spółki. Dodał, Ŝe jeŜeli dochody z podatków spłyną, kredyt nie będzie zaciągany. 
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Wyjaśnił, Ŝe uchwała jest potrzebna juŜ teraz, gdyŜ procedury udzielenia kredytu są 
długotrwałe. 

UCHWAŁA NR XXIV/169/13  w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013 została przyjęta 
jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

UCHWAŁA NR XXIV/170/13  w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie w ramach PROW  na lata 2009-2013 została przyjęta 
jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

UCHWAŁA NR XXIV/171/13  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia słuŜebności gruntowej 
na nieruchomości gminnej. Wyjaśnił, Ŝe z wnioskiem w tej sprawie zwróciła się p. Dzierga, 
mieszkanka Brzózy Stadnickiej. Radni otrzymali szkic, na którym zaznaczono nieruchomości 
objęte wnioskiem. 

UCHWAŁA NR XXIV/172/13  w sprawie ustanowienia słuŜebności na nieruchomości 
mienia komunalnego została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt omówił projekt dotyczący wydzierŜawienia w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gminnych w śołyni Górnej, na których znajdują się stawy. Z wnioskiem o ich 
wydzierŜawienie wystąpili do gminy dotychczasowi, długoletni dzierŜawcy pp. Dołęgowie  
z śołyni. Radni otrzymali szkic, na którym zaznaczono nieruchomości objęte wnioskiem. 

UCHWAŁA NR XXIV/173/13  w sprawie wyraŜenia zgody na dzierŜawę części 
nieruchomości mienia komunalnego na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym została 
przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił uchwały związane z realizacją projektu „Czas na aktywność 
w gminie śołynia”. Była to uchwała zatwierdzająca jego realizację oraz uchwała 
ustanawiająca upowaŜnienie do zaciągania zobowiązań w związku z jego realizacją. Wójt 
przypomniał, Ŝe Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w śołyni będzie realizował kolejną juŜ 
edycję tego projektu. Zaznaczył, Ŝe wkład własny gminy w projekcie stanowią wypłacane 
przez nią świadczenia z pomocy społecznej. 

UCHWAŁA NR XXIV/174/13  w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Czas na 
aktywność w gminie śołynia” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

UCHWAŁA NR XXIV/175/13  w sprawie upowaŜnienia do zaciągania zobowiązań 
finansowych przekraczających granicę ustaloną corocznie w budŜecie gminy została przyjęta 
jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 
Ad. 4 W punkcie spraw róŜnych wójt poprosił radę gminy o zaopiniowanie jego 

propozycji dotyczącej połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w śołyni z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w śołyni. Powiedział, Ŝe Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 
rozpatrywała tę sprawę i pomysł zaopiniowała negatywnie. Stwierdził, Ŝe jego zdaniem 
połączenie jest zasadne, gdyŜ wówczas działalność tych instytucji byłaby lepsza niŜ kaŜdej 
oddzielnie, będą bowiem zmuszone współpracować pod dyrekcją jednej osoby. Wspomniał, 
Ŝe z końcem czerwca na emeryturę odchodzi dyrektorka biblioteki, w związku z czym do 
czasu przeprowadzenie konkursu na stanowisko pełniącej obowiązki dyrektora zostanie 
powołana bibliotekarka z Brzózy Stadnickiej p. Małgorzata Babiarz. Przewodnicząca rady 
poddała pod głosowanie propozycję w sprawie połączenia gminnych jednostek kultury. 7 
radnych opowiedziało się za połączeniem, 6 było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Wójt 
stwierdził, Ŝe w związku z taką opinią zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie 
połączenia jednostek. 

Następnie sołtys Brzózy Stadnickiej Jan Buszta wnioskował o: naprawę wyłamanych 
barier ochronnych przy chodniku dla pieszych koło ujęcia wody w Brzózie Stadnickiej 
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(odcinek koło p. Koniecznego), przycięcie gałęzi przesłaniających widoczność przy drodze 
śołynia – Brzóza Stadnicka oraz o wykopanie rowu przy drodze Brzózie Stadnicka – 
Rakszawa. Sołtys wyjaśnił, Ŝe chodzi o odcinek drogi w górnej części miejscowości, 
przylegający do ostrego zakrętu. Dodał, Ŝe właściciele nieruchomości, na których rów miałby 
być wykopany, wyrazili na to zgodę. Sołtys zwrócił równieŜ uwagę, Ŝe naprawy wymaga 
zapadający się chodnik dla pieszych na odcinku koło kościoła w Brzózie Stadnickiej. 
Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego Stanisław Panek powiedział, Ŝe powiatowi 
brakuje środków na utrzymanie dróg. Stwierdził, Ŝe władze powiatu nauczone od lat, Ŝe 
gminy partycypują w kosztach remontów dróg powiatowych, przeprowadzają remonty  
w zasadzie tylko tam, gdzie dokładają się gminy. Zwrócił uwagę, Ŝe zdaniem władz powiatu 
część prac porządkowych przy drogach powiatowych powinni wykonywać pracownicy, 
kierowani do robót publicznych przez powiatowy urząd pracy. 

Radna Anna Wójcik przypomniała, Ŝe wskazanym byłoby równieŜ wykopanie rowu przy 
drodze w Smolarzynach, biegnącej w stronę posesji p. Babiarza. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 

w sesji. 
 

                                                                                                                Sporządził: 

 
 
 


